
2021 年 10 月 
医療機関 各位 

 

 

 

 

― 他社同成分製剤販売中止による出荷調整のお知らせ ― 

 

 

謹啓 

時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素より弊社ならびに弊社製品に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、弊社販売の便軟化・腸運動促進緩下剤『ビーマス配合錠』は他社同成分製剤

における自主回収の影響を受け、1 月より医療機関様および特約店のご理解とご協力

のもと、出荷調整をさせていただいております。 

このたび、他社同成分製剤が販売中止となり、多くのお問い合わせを頂戴しており

ますが、引き続きご注文要望に対して十分にお応えできない状況でございます。 

 

誠に恐縮ではございますが、弊社といたしましては既採用のお得意先様への安定供

給を優先させるため、新規のご採用を辞退いたしたく存じます。 

このたびの出荷調整につきましては、医療機関様・患者様に多大なるご迷惑をお掛

けすることになり、心よりお詫び申し上げます。 

何卒、事情ご賢察のうえご協力賜りますよう重ねてお願い申し上げます。 

謹白 

 

 

【コード等】 

販売名 包装単位 統一商品コード GS1 コード(販売包装単位) 

ビーマス配合錠 

100錠 174-15101-0 (01) 14987174151017 

1000錠 174-15102-7 (01) 14987174151024 

バラ 1000錠 174-15111-9 (01) 14987174151116 

 

【お問い合わせ先】 

日本臓器製薬 くすりの相談窓口（土・日・祝日を除く 9:00～17:00） 

フリーダイヤル：0120-630-093 TEL：06-6233-6085 

FAX：06-6233-6087 電子メール：okusuri@nippon-zoki.co.jp 

 

便軟化・腸運動促進緩下剤 


